ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 116
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».

Дата проведения заседания: «29» ноября  2013 года

Время открытия заседания: 10 часов 30 минут
Время закрытия заседания: 11 часов 00 минут
На момент открытия заседания (10-30 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Кухта С.В., Карпенко Д. А.,  Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т.А., специалист Ставропольского филиала  НП «МОС СК» Самойленко Ю.А.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с добровольным выходом.

3. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О направлении представителя НП «МОС СК» на XIV Международную научно-практическую конференцию "Рециклинг отходов" г.Санкт-Петербург.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Кухта Светлану Владимировну - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск».
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Слушали: докладчика –Эккерт Татьяну Александровну.
По состоянию на 29 ноября 2013 года в НП «МОС СК» поступило заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к строительным видам работ от следующих членов:

1. ООО «Корсо-Сочи» (ИНН 0601022217).
Было предложено внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ следующим членам:

1. ООО «Корсо-Сочи» (ИНН 0601022217).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в свидетельство о допуске к строительным видам работ в соответствии с их заявлениями, следующим членам:

1. ООО «Корсо-Сочи» (ИНН 0601022217).
ООО «Корсо-Сочи» (ИНН 0601022217в связи с внесением изменений в свидетельство дополнительный взнос в компенсационный фонд не требуется.

Вопрос 2. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с добровольным выходом.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну
По состоянию на 29 ноября 2013 года в НП «МОС СК» поступило заявление о добровольном выходе из членов партнерства от следующего члена:

1.
ООО «Ремонтно-строительное объединение «Кубань» (ИНН 2309121195).
Было предложено исключить из членов НП «МОС СК» следующего члена:

1.
ООО «Ремонтно-строительное объединение «Кубань» (ИНН 2309121195).
По состоянию на 29 ноября 2013 года у ООО «Ремонтно-строительное объединение «Кубань» (ИНН 2309121195)  существует дебиторская задолженность в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:  исключить из членов НП «МОС СК» следующих членов:

1.
ООО «Ремонтно-строительное объединение «Кубань» (ИНН 2309121195).
Взыскать существующую дебиторскую задолженность в порядке, установленном действующим законодательством.
Вопрос 3. Об исключении из членов НП «МОС СК» в связи с отсутствием свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну
Эккерт Т.А. сообщила, что в настоящее время не имеют свидетельства о допуске к работам,  следующие члены Партнерства:

- ООО «Сфера» (ИНН 2635113843).
Было предложено исключить из членов НП «МОС СК» следующего члена:

1.
ООО «Сфера» (ИНН 2635113843).

По состоянию на 29 ноября 2013 года у ООО «Сфера»  существует дебиторская задолженность в размере 115 000 (сто пятнадцать тысяч) рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:  исключить из членов НП «МОС СК» следующих членов:

1.
ООО «Сфера» (ИНН 2635113843).

Взыскать существующую дебиторскую задолженность в порядке, установленном действующим законодательством.
Вопрос 4. О направлении представителя НП «МОС СК» на XIV Международную научно-практическую конференцию "Рециклинг отходов" г.Санкт-Петербург.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, Самойленко Юрия Анатольевича

Одной из уставных целей Партнерства является предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, а также окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений.

В ходе выполнения профессиональной деятельности членов Партнерства связанной со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом всегда возникают отходы, и как правило, это влияет на загрязнение окружающей среды. В связи с тем, что Партнерство взяло курс на экологическое «зеленое» строительство, то необходимо быть в курсе последних достижений и новаций в области утилизации отходов. Кроме того, предполагается расширить круг контактов, для привлечения новых членов в Партнерство, установить новые деловые связи, а также в рекламных целях представить информацию о Партнерстве, как о саморегулируемой организации заботящейся об окружающей среде, члены которой реализуют экологическое строительство.

Было предложено направить на XIV Международную научно-практическую конференцию "Рециклинг отходов" в г.Санкт-Петербург заместителя генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т.А.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:  направить на XIV Международную научно-практическую конференцию "Рециклинг отходов" в г.Санкт-Петербург заместителя генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т.А.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Кухта С.В./
 Дата составления протокола «29» ноября  2013 года

М.П.